Registered No: 03109109

# **British Airways Interior Engineering Limited**

**Annual Report and Accounts** 

For the year ended 31 December 2020



A14

25/09/2021 COMPANIES HOUSE

#24

# **British Airways Interior Engineering Limited Contents**

Company information	2
Strategic Report	3
Directors' Report	5
Income Statement	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the financial statements	11

# **British Airways Interior Engineering Limited Company information**

## **Directors**

S. Davies

M. Grant-Stevens

J. Mahoney

W. Armstrong

L. Street

A. Caine

### **Bankers**

Deutsche Bank AG London Winchester House 1 Great Winchester Street London EC2N 2DB

# **Registered Office**

Waterside PO Box 365 Harmondsworth UB7 0GB

# British Airways Interior Engineering Limited Strategic Report

The Directors present their Strategic Report for the year ended 31 December 2020. British Airways Interior Engineering Limited (the "Company") is a wholly owned subsidiary of British Airways Plc ("BA").

### Review of the business

The Company's principal activity is the refurbishment of aircraft interior and safety products on British Airways aircraft. The activity takes place in a dedicated facility in South Wales.

The Company's revenue decreased by 48.9% (2019: 15.7% decrease) in comparison to the prior year whilst profit after taxation decreased by £3,061,000 (845.5%) to a loss of £2,699,000. Reductions were driven by lower revenue from BA due to COVID-19.

The Company will continue to invest in maintaining its capability to refurbish and overhaul interior and safety products found on British Airways aircraft while also leveraging opportunities for efficiencies. The Directors regard these actions as necessary for continuing success in the medium to long term future.

The Directors are not aware, at the date of this report, of any further changes in the Company's activities in the next year.

### Principal risks and uncertainties

Competitive pressures and global events could result in a downturn in demand for air travel and engineering repair and overhaul services. The Company manages this risk by providing added value services to its parent company and main customers, by always demonstrating a flexible attitude to change, and by providing fast response times when meeting any requests for additional or enhanced services.

The Company's sales are all generated in the UK and therefore its sales are not exposed to the movement in exchange rates. Where purchases are made in foreign currencies for aircraft spares, the Group's treasury function takes out contracts to manage this risk at a Group level.

The Company has no third party debt.

Group risks are discussed in the Group's annual report which does not form part of this report.

### Impact of COVID-19

During the year the Company has been impacted by the outbreak and escalation of COVID-19. From late February, as the virus spread across the globe, many governments placed significant restrictions on the movement of people and on travel across international borders.

The Directors have taken action to preserve cash by reducing forecast overhead costs and capital expenditure. Labour costs have been reduced by the termination of agency staff, an undertaking of voluntary and compulsory redundancies and the furloughing of staff in accordance with the Government Coronavirus Job Retention Scheme. The Directors continue to monitor and review the Company's cash flow forecasts regularly and will continue to take any necessary actions to support the Company's financial position.

## Key performance indicators

BA manages its engineering operations on a departmental basis. For this reason, the Company's Directors believe that further key performance indicators for the Company are not necessary or appropriate for an understanding of the development, performance, or position of the business. The performance of the engineering department is key to the overall performance of BA which is discussed in the Group's annual report, which does not form part of this report.

## Future developments

The Directors do not expect any changes in the Company's activity in the foreseeable future. However, to improve efficiency and reduce overhead costs, the Company intends to relocate its operations from its current facility to the estate of another BA subsidiary, British Airways Maintenance Cardiff Limited. This move is planned to occur within the next 12 months.

# British Airways Interior Engineering Limited Strategic Report (continued)

The Strategic Report was approved by the Board and signed on its behalf by:

S. Davies Director

22 September 2021

# British Airways Interior Engineering Limited Directors' Report

The Directors present their report and financial statements for British Airways Interior Engineering Limited for the year ended 31 December 2020.

#### Directors

The Directors who held office during the year, and to the date of this report were:

S Davies

M. Grant-Stevens

J. Mahoney

W. Armstrong

L. Street

G. Nijjer (resigned 14 February 2020)

A. Caine (appointed 1 May 2020)

### Results and dividends

The loss for the year after taxation amounted to £2,699,000 (2019: £362,000 profit). The Directors do not propose to pay a final dividend (2019: £nil).

### Going concern

The Company has received confirmation from its parent company, British Airways Plc ('BA'), that it will provide financial support to the Company should it be required for a period of 12 months from the date of approval of these financial statements. Having made an assessment of the ability of BA to provide such support if required, the Directors have a reasonable expectation that the Company has sufficient liquidity for the foreseeable future and accordingly the Directors have adopted the going concern basis in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2020.

However, the Company's financial position is significantly affected by the level of operating activity of BA. The Directors note the publication of BA's condensed consolidated interim financial statements for the sixmonth period ended 30 June 2021, in which a material uncertainty in relation to going concern was disclosed.

As a consequence of the above information and having made appropriate enquiries of the Directors of British Airways Plc on its current financial position, the Directors of the Company consider there is also a material uncertainty over the level of the Company's operating activities and BA's ability to provide financial support to the Company and this could cast significant doubt upon the Company ability to continue as a going concern. Refer to note 2.1 for further information.

## Post balance sheet events

There have been no significant events post the balance sheet date.

### Corporate responsibility

As the Company matures, sustainability and responsibility have never been more important. During the year, the Company continued to develop and embed best practice in corporate governance, socially responsible management and environmental sustainability. In doing this, stretching corporate responsibility targets have been set and are monitored regularly in order to contribute to the achievement of the Group's targets.

## Directors' and Officer's liability insurance

The ultimate parent company of the Group, IAG, purchases insurance against Directors' and Officers' liability as permitted by the Companies Act 2006 for the benefit of the Directors and Officers of its subsidiary undertakings.

### **Employee involvement**

The motivation and commitment of its employees are major contributors to the Company's long-term prospects. Internal communications systematically provide employees with information on matters of concern to them. The Company seeks the ongoing involvement of employees through its employee consultative forum. These forums meet regularly, attended by representatives from the management team and employee representatives, to discuss issues affecting employees on a day-to-day and longer-term basis including Company policies, working arrangements and business initiatives.

# British Airways Interior Engineering Limited Director's Report (continued)

### Disabled employees

The Company gives full consideration to applications for employment from disabled persons where the person can adequately fulfil the requirements of the job.

Where existing employees become disabled it is the Company's policy, wherever practicable, to provide continuing employment under normal terms and conditions and to provide training and career development and promotion wherever appropriate.

The Company participates in the Group's policies and practices to keep employees informed on matters relevant to them as employees through regular meetings and newsletters. Employee representatives are consulted regularly on a wide range of matters affecting their interests.

#### Political donations

During the year, the Company made no political contributions (2019: £nil).

5000	Note	2020	2019
£000			
Turnover	4	12,589	24,658
Cost of sales	,	(12,578)	(21,297)
Gross profit		11	3,361
Administration costs		(3,090)	(2,897)
Other income		738	
Operating (loss)/profit before exceptional items		(2,341)	464
Exceptional items		(1,064)	-
Operating (loss)/profit after exceptional items	5	(3,405)	464
Interest receivable and similar income	8	8	36
Interest payable	O	(120)	(140)
(Loss)/profit before taxation		(3,517)	360
(LOSS)/ Profit Derore taxation		(3,317)	
Taxation	9	818	2
(Loss)/profit after taxation		(2,699)	362

The notes on pages 11 to 21 form part of these financial statements.

The above results are all in respect of continuing operations.

There is no other comprehensive income (2019: Enil) other than the loss amounting to £2,699,000 (2019: £362,000 profit) in the year ended 31 December 2020. Therefore, no separate statement of comprehensive income has been presented.

# **British Airways Interior Engineering Limited Balance Sheet**

As at 31 December 2020

£000	Note	2020	2019
Deferred tax asset	9	757	-
Tangible assets	10	1,336	3,843
Total non-current assets		2,093	3,843
Stocks	12	615	1,635
Debtors	13	3,806	4,451
Total current assets		4,421	6,086
Creditors: amounts falling due within one year	14	(2,780)	(1,427)
Net current assets		1,641	4,659
Total assets less current liabilities		3,734	8,502
Creditors: amounts falling due after more than			
one year	15	-	(1,976)
Deferred government grants	16	(95)	(127)
Deferred tax liability	9	(33)	(61)
Net assets		3,639	6,338
Her googs		3,039	0,336
Capital and reserves			
Called up share capital	17	_	_
Profit and loss account	17	2 620	<i>c</i> 220
		3,639	6,338
Total equity		3,639	6,338

For the financial year in question the Company was entitled to exemption from audit under section 479a of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies.

No members have required the Company to obtain an audit for the year in question in accordance with section 476 of the Companies Act 2006.

The Directors acknowledge their responsibility for complying with the requirements of the Act with respect to accounting records and for the preparation of accounts.

The financial statements on pages 8 to 21 were approved by the Board of Directors and signed on its behalf by:

S. Davies

Director

22 September 2021

# British Airways Interior Engineering Limited Statement of Changes in Equity

For the year ended 31 December 2020

For the year ended 31 December 2020	Called up	Profit and	Total
£000	share capital	loss account	shareholders' funds
Balance at 1 January 2020	-	6,338	6,338
Loss for the year	-	(2,699)	(2,699)
At 31 December 2020		3,639	3,639
For the year ended 31 December 2019			
	Called up	Profit and	Total
£000	share capital	loss account	shareholders' funds
Balance at 1 January 2019	-	5,976	5,976
Profit for the year	-	362	362
At 31 December 2019		6,338	6,338

For the year ended 31 December 2020

### 1 Authorisation of financial statements and statement of compliance with FRS 101

The financial statements of British Airways Interior Engineering Limited for the year ended 31 December 2020 were authorised for issue by the Board of Directors on the 22 September 2021 and the Balance Sheet was signed on the Board's behalf by S. Davies. British Airways Interior Engineering Limited is a private company limited by shares and is incorporated and domiciled in England and Wales.

The principal accounting policies adopted by the Company are set out in note 2.

### 2 Accounting policies

### 2.1 Basis of preparation

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 101 *Reduced Disclosure Framework* and the Companies Act 2006. These financial statements have been prepared under the historical cost convention.

The Company's financial statements are presented in pound sterling, which is the Company's functional currency, and all values are rounded to the nearest thousand pounds (£000), except where indicated otherwise.

FRS 101 allows companies to take advantage of certain disclosure exemptions. As allowed under the standard, the disclosure exemptions under paragraph 8 to 9 of FRS 101 *Reduced Disclosure Framework* have been applied as the Company is a wholly owned subsidiary undertaking of BA whose accounts include an equivalent disclosure of the following standards:

- a) the requirements in paragraph 38 in IAS 1 *Presentation of Financial Statements* to present comparative information in respect of:
  - i. Paragraph 79(a)(iv) of IAS 1:
  - ii. Paragraph 73 (e) of IAS 16 Property, Plant and Equipment; and
  - iii. Paragraph 118(e) of IAS 38 Intangible Assets,
- b) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 16, 38A-38D, 40A-40S, 111 and 134-136 of IAS 1 *Presentation of Financial Statements*,
- c) the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows,
- d) the requirements of 30 and 31 of IAS 8 *Accounting Policies, Changes in Accounting Estimates and Errors,*
- e) the requirements in IAS 24 *Related Party Disclosures* to disclose related party transactions entered into between two or more members of a Group provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member;
- f) the requirements of paragraphs 130(f)(ii), 130(f)(iii), 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets,
- g) the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures,
- h) the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement, and
- the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers.

### Going concern

The Company has received confirmation from its parent company, British Airways Plc ('BA'), that it will provide financial support to the Company should it be required for a period of 12 months from the date of approval of these financial statements. Having made an assessment of the ability of BA to provide such support if required, the Directors have a reasonable expectation that the Company has sufficient liquidity for the foreseeable future and accordingly the Directors have adopted the going concern basis in preparing the financial statements for the year ended 31 December 2020.

However, the Company's financial position of significantly affected by the level of operating activity of BA. The Directors note the publication of BA's condensed consolidated interim financial statements for the sixmonth period ended 30 June 2021, in which a material uncertainty in relation to going concern was disclosed.

As disclosed in those consolidated financial statements, given the economic uncertainty of the COVID-19 pandemic, BA modelled the impact of mitigating actions to offset further deteriorations in demand and capacity, including reductions in operating expenditure and capital expenditure. BA expects to be able to

For the year ended 31 December 2020

### 2 Accounting policies (continued)

### 2.1 Basis of preparation (continued)

### Going concern (continued)

continue to secure financing for future aircraft deliveries and in addition has further potential mitigating actions, including asset disposals, it would pursue in the event of adverse liquidity experience.

Furthermore, to add resilience to the liquidity position of BA, including for the period beyond the next 12 months, the Directors of BA are actively pursuing a range of financing options, including securing additional long term financing facilities. The Directors of BA have a reasonable expectation that BA has sufficient liquidity to continue in operational existence for the foreseeable future and hence adopted the going concern basis in preparing the consolidated financial statements.

However, due to the uncertainty created by COVID-19, there are a number of significant factors that are outside of the control of BA, including: the status and impact of the pandemic worldwide; the emergence of new variants of the virus and potential resurgence of existing strains of the virus: the availability of vaccines worldwide, together with the speed at which they are deployed; the efficacy of those vaccines; and the restrictions imposed by national governments in respect of the freedom of movement and travel. BA, therefore, is not able to provide certainty that there could not be a more severe downside scenario than those it has considered, including the sensitivities in relation to the timing of recovery from the COVID-19 pandemic, capacity operated, impact on yield, cost mitigations achieved and the availability of aircraft financing to offset capital expenditure. In the event that a more severe scenario were to occur, the Group will need to secure additional funding. As set out above, sources of additional funding are expected to include securing additional long term financial facilities.

However, BA's ability to obtain this additional funding in the event of a more severe downside scenario represents a material uncertainty that could cast significant doubt upon BA's ability to continue as a going concern.

As a consequence of the above information and having made appropriate enquiries of the Directors of BA on its current financial position, the Directors of the Company consider this also represents a material uncertainty over the level of Company's operating activities and BA's ability to provide financial support to the Company and this could cast significant doubt upon the Company ability to continue as a going concern.

The financial statements do not include the adjustments that would result if the Company was unable to continue as a going concern.

## 2.2 Summary of significant accounting policies

### Turnover

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable, and represent amounts receivable for repair and maintenance services provided, stated net of discounts, returns and value added tax.

### Government grants

Government grants are included within accruals and deferred income in the balance sheet and credited to the profit and loss account on a systematic basis over the estimated useful economic lives of the assets to which they relate or over the periods in which the related costs for which the grants are intended to compensate are recognised as expenses. Amounts recognised in the profit and loss are presented under the heading 'Other income'.

### Property, plant and equipment

Property, plant and equipment are held at cost. Depreciation is calculated to write off the cost less estimated residual value on a straight-line basis, over the economic life of the asset as follows:

Plant, machinery and computer equipment - over 4 to 10 years

Leasehold improvements - over 10 years

Residual values, where applicable, are reviewed annually against prevailing market values for equivalently aged assets and depreciation rates are adjusted accordingly on a prospective basis.

For the year ended 31 December 2020

### 2.2 Summary of significant accounting policies (continued)

### Property, plant and equipment (continued)

The carrying value is reviewed for impairment when events or changes in circumstances indicate the carrying value may not be recoverable and the cumulative impairment losses are shown as a reduction in the carrying value of property, plant and equipment. An assessment as to whether impairment exists is performed at each reporting date.

At inception of a contract, an assessment is made as to whether a contract is, or contains, a lease. A contract is, or contains, a lease if the contract conveys the right to control the use of an identified asset for a period of time in exchange for consideration.

Leases are recognised as a right of use (ROU) asset and a corresponding lease liability at the date at which the leased asset is available for use by the Company.

### Right of use (ROU) assets

At the lease commencement date a ROU asset is measured at cost comprising the following: the amount of the initial measurement of the lease liability; any lease payments made at or before the commencement date less any lease incentives received; any initial direct costs; and restoration costs to return the asset to its original condition.

The ROU asset is depreciated over the shorter of the asset's useful life and the lease term on a straight-line basis. If ownership of the ROU asset transfers to the Company at the end of the lease term or the cost reflects the exercise of a purchase option, depreciation is calculated using the estimated useful life of the asset.

### Lease liabilities

Lease liabilities are initially measured at their present value, which includes the following lease payments: fixed payments (including in-substance fixed payments), less any lease incentives receivable; variable lease payments that are based on an index or a rate; amounts expected to be payable by the Company under residual value guarantees; the exercise price of a purchase option if the Company is reasonably certain to exercise that option; payments of penalties for terminating the lease, if the lease term reflects the Company exercising that option; and payments to be made under reasonably certain extension options.

The lease payments are discounted using the interest rate implicit in the lease. If that rate cannot be determined, the Group's incremental borrowing rate is used.

Each lease payment is allocated between the principal and finance cost. The finance cost is charged to the income statement over the lease period so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the lease liability for each period. After the commencement date, the amount of lease liabilities is increased to reflect the accretion of interest and reduced for the lease payments made.

The Group has elected not to recognise ROU assets and lease liabilities for short-term leases that have a lease term of 12 months or less and those leases of low-value assets. Payments associated with short-term leases and leases of low-value assets are recognised on a straight line basis as an expense in the income statement. Short-term leases are leases with a lease term of 12 months or less that do not contain a purchase option.

### Stocks

Stocks are valued at the lower of cost and net realisable value. Such cost is determined by the weighted average cost method.

### Financial instruments

In accordance with IFRS 9 'Financial Instruments', financial instruments are recorded initially at fair value. Subsequent measurement of those instruments at the balance sheet date reflects the designation of the financial instrument. The Company determines the classification at initial recognition.

For the year ended 31 December 2020

### 2.2 Summary of significant accounting policies (continued)

### Financial assets

Financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transactions costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Loans and receivables are stated at amortised cost less allowances made for expected credit losses which approximates fair value given the short dated nature of these assets. A provision for expected credit losses (allowance for doubtful receivables) is established based on the calculation and recognition of lifetime expected credit losses.

### Impairment of financial assets

The Group assesses at each balance sheet date whether a financial asset or group of financial assets is impaired. A financial asset is considered impaired if objective evidence indicates that one or more events that have occurred since the initial recognition of the asset have had a negative impact on the estimated future cash flows of that asset.

An impairment loss in respect of a financial asset carried at amortised cost is calculated as the difference between its carrying amount and the present value of the estimated future cash flows discounted at the asset's original effective interest rate.

#### Financial liabilities

Creditors are recognised initially at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest.

### Derecognition of financial assets and liabilities

A financial asset or liability is generally derecognised when the contract that gives rise to it has been settled, sold, cancelled or has expired.

Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in the respective carrying amounts are recognised in the income statement.

### **Taxation**

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, with the following exceptions:

- Where the temporary difference arises from the initial recognition of goodwill or of an asset or liability in a transaction that is not a business combination that at the time of the transaction affects neither accounting nor taxable profit or loss;
- In respect of taxable temporary differences associated with investments in subsidiaries or associates, where the timing of the reversal of the temporary differences can be controlled and it is probable that the temporary differences will not reverse in the foreseeable future; and
- Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit
  will be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits or
  tax losses can be utilised.

For the year ended 31 December 2020

### 2.2 Summary of significant accounting policies (continued)

### Taxation (continued)

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Income tax is charged or credited directly to equity if it relates to items that are credited or charged to equity. Otherwise income tax is recognised in the income statement.

#### Interest receivable

Interest receivable on debtors is recognised as interest accrues using the effective interest method.

### Finance costs

Finance costs are charged to the Income Statement over the term of the debt using the effective interest method.

### **Pension benefits**

Retirement benefits are payable through the British Airways Pension Plan, a separately funded pension scheme operated by BA. Company contributions to the pension scheme are made on the basis of independent actuarial advice and charged to the profit and loss account. Further details of the pension scheme are given in the financial statements of BA.

### Profit and loss reserves

Profit and loss reserves represent the cumulative profit and losses and net distributions to shareholders.

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity.

### New standards, amendments and IFRIC interpretations

There are no new accounting standards, or amendments to accounting standards, or IFRIC interpretations that were effective for the period ended 31 December 2020, have had a material impact on the Company.

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates, and assumptions that affect the application of policies and report amounts of assets, liabilities, income and expenses. These judgements, estimates and associated assumptions are based on historical experience and various other factors believed to be reasonable under the circumstances. In the future results may differ from judgements and estimates upon which financial information has been prepared. These underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis.

Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised if the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods if these are also affected.

### Key accounting estimates and judgements

The estimates and assumptions that affect the current year or have a significant risk of causing a material adjustment within the next financial year are as follows:

### (a) Useful economic lives of property, plant and equipment

The annual depreciation charge for property, plant and equipment is sensitive to changes in the estimated useful economic lives and residual values of assets. The useful economic lives and residual values are reassessed annually. They are amended when necessary to reflect current estimates of the economic utilisation and physical condition of the asset.

For the year ended 31 December 2020

### 3. Audit exemption

The Company is not required to have audited financial statements, in accordance with section 479a of the Companies Act 2006 relating to subsidiary companies, and has decided to take advantage of this exemption this year. BA has provided parent guarantee over section 479c of the Companies Act 2006. Therefore, no amounts have been paid for the audit of the financial statements during the year (2019: £nil).

#### 4. Turnover

Turnover for the year has arisen wholly in the United Kingdom and all relates to one continuing activity, the repair and overhaul of aircraft parts.

### 5. Operating loss

Operating loss is stated after charging/(crediting):

E000	2020	2019
Depreciation of owned assets	373	242
Depreciation of right of use assets	474	474
Deferred government grants	(32)	(32)
Employee exceptional costs	1,064	-
CIRS credits	(738)	-
Stocks recognised as an expense	6,863	13,433

### The Coronavirus Job Retention Scheme ('CJRS') - recognised as Other income

The CJRS was implemented by the government of the United Kingdom. From 1 March 2020 to 31 August 2020, those employees designated as being 'furloughed workers' were eligible to have 80 per cent of their wage costs paid up to a maximum of £2,500 per month.

From 1 September 2020 to 30 September 2020, the level of eligibility reduced to 70 per cent of wage costs up to a maximum of £2,197.50 per month. From 1 October 2020 to 31 October 2020, the level of eligibility reduced to 60 per cent of wage costs and up to a maximum of £1,875 per month. Following the introduction of further lockdown restrictions in the United Kingdom in November 2020, the CJRS was extended from 1 November 2020 to 31 December 2020 with the level of eligibility increased to 80 per cent of wage costs and a maximum of £2,500 per month.

Such costs are paid by the government to the Company in arrears. The government of the United Kingdom also paid associated social security cost until 31 July 2020. Since 1 August 2020, the Company was obliged to continue to pay the associated social security costs and employer pension contributions.

The Company received £738,424 from the CJRS in the year ended 31 December 2020. This amount is recorded in other income in the income statement.

The Company intends to continue to make use of the CJRS whilst it is available.

### 6. Directors' remuneration

The Directors of the Company were employed and remunerated during the year by BA in respect of their services to the Group as a whole. The qualifying services provided to the Company by the Directors were incidental compared to their main roles, therefore the Directors did not receive any remuneration for their services to the Company during the year ended 31 December 2020 (2019: Enil).

During the year, seven Directors (2019: seven) participated in a defined contribution pension scheme provided by BA. Further details of the defined contribution scheme are included in the financial statements of BA, which can be found on the website www.iagshares.com.

At 31 December 2020, none of the Directors held any direct interest in any shares of the Company (2019: none). During the year, four Directors (2019: seven) participated in IAG's Long Term Incentive Schemes and none (2019: four) exercised awards during the year.

For the year ended 31 December 2020

## 6. Directors' remuneration (continued)

No loans or transactions (other than those already disclosed above) were outstanding with the Directors of the Company at the end of the year, which need to be disclosed in accordance with the requirements of section 412 and 413 of the Companies Act 2006.

## 7. Staff costs

£000	2020	2019
Wages and salaries	3,534	4,861
Social security costs	263	426
Other pension costs	371	458
Other pension costs	4,168	5,745
During the year the number of staff employed under contracts of service		
	2020	2019
	No.	No.
	INU.	140.
Production	145	168
Administration	8	10
7.67111100.000011	153	178
8. Interest receivable and similar income		
£000	2020	2019
Interest receivable from group undertakings	8	36
9. Taxation		
a) Tax on (loss)/profit on ordinary activities Tax credit in the Income Statement:		
£000	2020	2019
Current tax		
Movement in respect of prior years	-	-
Total current tax	<del>-</del> -	-
Deferred tax		
Movement in respect of current year	668	(1)
Movement in respect of prior years	6	3
Rate change	144	-
Total deferred tax	818	2
Total tax	<u>818</u>	2

For the year ended 31 December 2020

### 9. Taxation (continued)

### b) Deferred tax

The deferred tax included in the Balance Sheet and the movement in the (liability)/asset relating to it is as follows:

£000	Opening balance	Movement in respect of the current year	Closing balance
Property, plant and equipment	(61)	65	4
Tax losses carried forward	-	753	753
Total deferred tax	(61)	818	757

### c) Reconciliation of the total tax credit in the Income Statement

The total tax credit is calculated at the standard rate of UK corporation tax. The tax credit (2019: credit) on the loss (2019: profit) for the year to 31 December 2020 is higher (2019: higher) than the expected tax credit at the UK rate. The Company's effective tax rate is 23.3% (2019: -1%) and the differences to the UK rate are explained below:

£000	2020	2019
Accounting (loss)/profit before tax	(3,517)	360
Tax calculated at the standard rate of corporation tax in the UK of 19.0% (2018: 19.0%)	668	(68)
Effects of: Adjustment in respect of prior years	6	3
Tax rate changes	144	-
Group relief		67
Tax credit in the Income Statement	818	2

### d) Factors that may affect future tax charges

A reduction in the UK corporation tax rate to 17% (effective 1 April 2020) was substantively enacted on 6 September 2016. This reduction from 19% to 17% was reversed in Finance Act 2020 and in Finance Act 2021, the tax rate was increased to 25%, effective 1 April 2023. This will increase the Company's future UK current tax charge accordingly. The deferred tax on temporary differences at 31 December 2020 was calculated at the rate applicable to the year in which the temporary differences are expected to reverse.

For the year ended 31 December 2020

# 10. Tangible assets

£000

	Short leasehold buildings	Property	Equipment	Total
Cost:				
At 1 January 2020	1,374	2,836	2,922	7,132
Additions	-	_	28	28
Lease modification		(1,689)	-	(1,689)
At 31 December 2020	1,374	1,147	2,950	5,471
Depreciation:				
At 1 January 2020	1,374	474	<b>1</b> ,441	3,289
Charge for the year	-	474	372	<u>846</u>
At 31 December 2020	1,374	948	1,813	4,135
Net book value:				
At 31 December 2020	-	199	1,137	1,336
At 31 December 2019	-	2,362	1,481	3,843
Analysis as at 31 December 2020		•		<u> </u>
Owned	-	-	1,137	1,137
Right of use assets	-	199	-	199
	-	199	1,137	1,336

# 11. Leases

# (i) Amounts recognised in the balance sheet

£000	Property	Total
Cost:		
At 1 January 2020	2,836	2,836
Lease modification	(1,689)	(1,689)
At 31 December 2020	1,147	1,147
Depreciation:		
At 1 January 2020	474	474
Charge for the year	474	474
At 31 December 2020	948	948
Net book value:		
At 31 December 2020	19 <del>9</del>	199
At 31 December 2019	2,362	2,362
£000		Total
Lease liabilities at 31 December 2019		2,615
IFRS 16 liability 1 January 2020		2,615
Lease modification		(1,689)
Repayments		(833)
Interest expense		120
Lease liabilities at 31 December 2020		213
Current		213
Non-current		

For the year ended 31 December 2020

		<del></del>		
11. Leases (continued)				
(ii) Amounts recognised in the income statemen	t			
£000		20	20	2019
Interest on lease liabilities		1	20	140
Depreciation			74	474
12. Stocks				
£000		2	020	2019
Work in progress			615	1,635
13. Debtors				
£000		2	020	2019
Prepayments and accrued income			111	174
Amount due from group undertakings		3,	695	4,277
		3,	806	4,451
Amounts due from the group undertakings is interest that is repayable on demand.	pearing at the rate o	r 0.03% (2019	: U.7%) pe	er annum
14. Creditors: amounts falling due within one year				
£000		202	20	2019
Trade creditors		2,53		751
Other creditors			32	37
Lease liability (note 11)		2 <sup>,</sup>		639 1,427
15. Creditors: amounts falling due after more than one	e year			
£000		202	20	2019
Lease liability (note 11)			-	1,976
16. Deferred government grant				
£000		2020		2019
Deferred government grants		95		127
17. Share capital				
		2020		2019
£000	No.	2020 £	No.	2019 £
	NO.	L	INO.	Ľ
Allotted, called up and fully paid				
Ordinary shares of £1 each	2	2	2	2

For the year ended 31 December 2020

#### 18. Pension benefits

The Company's employees are members of the British Airways Pension Plan Scheme ("BAPP") which is a defined contribution scheme. This is a flexible benefit scheme offering a choice of contribution rates and the ability to opt for cash arrangements instead of a pension. The assets of this scheme are held in separate trusts so the assets are separate from those of the Company. The Company is not able to identify the assets and liabilities within the scheme attributable to its members on a consistent and reasonable basis. Disclosures concerning the assets and liabilities of the scheme can be found in the financial statements of BA, the immediate parent company.

### 19. Related party disclosures

As the Company is a wholly owned subsidiary of BA it has taken advantage of the exemption permitted by FRS 101 and not disclosed details of transactions with other wholly owned group undertakings.

### 20. Post balance sheet events

There have been no significant events post the balance sheet date.

### 21. Ultimate parent undertaking

The Company's immediate parent undertaking as at 31 December 2020 was BA, a company registered in England and Wales. As at 31 December 2020, the ultimate parent undertaking of the Company was IAG, which is incorporated in Spain. Of the Group of which the Company is a member, IAG was the largest undertaking preparing group financial statements and BA was the smallest undertaking preparing group financial statements.

Copies of the consolidated financial statements of IAG and BA can be found on the website www.iagshares.com.